
ZKRÁCENÝ NÁVOD PRO NASTAVENÍ KONCOVÝCH POLOH 
ELEKTRONICKÉHO ŽALUZIOVÉHO POHONU SOMFY J4 WT

PRO INSTALACI, POUŽÍVÁNÍ A PROVOZ POHONU SE VŽDY ŘIĎTE POKYNY V ÚPLNÉM NÁVODU K MONTÁŽI      
A POUŽITÍ POHONU J4 WT A BEZPODMÍNEČNĚ JE DODRŽUJTE!



Nastavení koncových poloh u pohonů J4WT
pomocí nastavovacího kabelu SOMFY nebo pomocí zkušebního kabelu, na kterém 
JE MOŽNÉ stisknout oba směry současně.

Nastavení horní koncové polohy

1. Stiskněte tlačítko WT
po dobu asi 5 vteřin.
Pohon se krátce pohne
ve směru nahoru.
Potom tlačítko uvolněte.

2. Stiskněte a držte 
stisknuté tlačítko nahoru.
Pohon se krátce pohne 
ve směru nahoru a poté
se dá do pohybu ve směru
nahoru.
Tlačítko držte stisknuté
dokud není dosažena horní
koncová poloha.

3. Stiskněte tlačítko dolů.
Horní koncová poloha
je uložena.

1. Stiskněte tlačítko WT
po dobu asi 5 vteřin.
Pohon se krátce pohne
ve směru nahoru.
Potom tlačítko uvolněte.

2. Stiskněte a držte 
stisknuté tlačítko dolů.
Pohon se krátce pohne 
ve směru dolů a poté
se dá do pohybu ve směru
dolů.
Tlačítko držte stisknuté
dokud není dosažena dolní
koncová poloha.

3. Stiskněte tlačítko nahoru.
Dolní koncová poloha
je uložena.

Nastavení dolní koncové polohy



Nastavení koncových poloh u pohonů J4WT
pomocí nastavovacího kabelu, na kterém NENÍ možné stisknout oba směry současně, 
nebo pomocí lokálního ovladače

Nastavení horní koncové polohy

2. Stiskněte tlačítko pro chod
pohonu ve směru dolů na asi
2 vteřiny.

3. Stiskněte a držte 
stisknutý nárazový koncový
spínač (hříbek) a současně
tlačítko nahoru nebo dolů
po dobu nejméně 5 vteřin.
Pohon se krátce pohne 
ve směru nahoru.

5. Stiskněte tlačítko dolů.
Horní koncová poloha
je uložena.

1. Žaluzie se musí nacházet
mezi horní a dolní koncovou
polohou!

+

4. Stiskněte a držte 
stisknuté tlačítko nahoru.
Pohon se krátce pohne 
ve směru nahoru a poté
se dá do pohybu ve směru
nahoru.
Tlačítko držte stisknuté
dokud není dosažena hroní
koncová poloha.

Nastavení dolní koncové polohy

2. Stiskněte tlačítko pro chod
pohonu ve směru dolů na asi
2 vteřiny.

3. Stiskněte a držte 
stisknutý nárazový koncový
spínač (hříbek) a současně
tlačítko nahoru nebo dolů
po dobu nejméně 5 vteřin.
Pohon se krátce pohne 
ve směru nahoru.

5. Stiskněte tlačítko nahoru.
Dolní koncová poloha
je uložena.

+

4. Stiskněte a držte 
stisknuté tlačítko dolů.
Pohon se krátce pohne 
ve směru dolů a poté
se dá do pohybu ve směru
dolů.
Tlačítko držte stisknuté
dokud není dosažena dolní
koncová poloha.

1. Žaluzie se musí nacházet
mezi horní a dolní koncovou
polohou!



Nastavení koncových poloh u pohonů J4WT
pomocí přijímače dálkového ovládání Soliris Modulis Slim Receiver RTS.

Nastavení horní koncové polohy

2. Stiskněte současně tlačítka nahoru 
a dolů na dálkovém ovladači po dobu asi 
7 vteřin.
Pohon se krátce pohne ve směru nahoru.
Potom tlačítka uvolněte.

3. Stiskněte tlačítko nahoru na dálkovém
ovladači. 
Pohon se krátce pohne ve směru nahoru 
a poté se dá do pohybu ve směru
nahoru.
Jakmile bude dosažena horní koncová
poloha, stiskněte tlačítko „my“ na 
dálkovém ovladači.

4. Stiskněte tlačítko dolů na dálkovém 
ovladači.
Horní koncová poloha je uložena.

Nastavení dolní koncové polohy

Před vlastním nastavením koncových poloh, musí být v paměti přijímače uložen uživatelský
dálkový ovladač!

1. Stiskněte na dálkovém ovladači
Telis Modulis RTS současně tlačítka
nahoru a dolů.
Pohon se krátce pohne ve směru
nahoru a dolů.

2. Stiskněte na dálkovém ovladači
Telis Modulis RTS krátce programovací tlačítko.
Pohon se krátce pohne ve směru nahoru a dolů.

1. Žaluzie se musí nacházet mezi
horní a dolní koncovou polohou!

2. Stiskněte současně tlačítka nahoru 
a dolů na dálkovém ovladači po dobu asi 
7 vteřin.
Pohon se krátce pohne ve směru nahoru.
Potom tlačítka uvolněte.

3. Stiskněte tlačítko dolů na dálkovém
ovladači. 
Pohon se krátce pohne ve směru dolů
a poté se dá do pohybu ve směru dolů.
Jakmile bude dosažena dolní koncová
poloha, stiskněte tlačítko „my“ na 
dálkovém ovladači.

4. Stiskněte tlačítko nahoru na dálkovém 
ovladači.
Dolní koncová poloha je uložena.

1. Žaluzie se musí nacházet mezi
horní a dolní koncovou polohou!


